A tabela a seguir apresenta o detalhamento dos Investimentos permanentes 

Em dezembro de 2024 o valor dizia respeito às ações ordinárias emitidas 
pela ELETROBRÁS registradas pelo FND, cerca de 3,53 % do capital votante 
da empresa, no total de 45.621.589 (quarenta e cinco milhões, seiscentos e 
vinte e um mil, quinhentos e oitenta e nove ações ordinárias). Para o cálculo 
do valor das ações foi utilizada a cotação da ação ELET3 no fechamento de 
31.12.2010, data de extinção do FND com a MP 517, convertida na Lei 
12.431/2011. Para as transferências das Ações da Eletrobrás à União, a